

## Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Maio a Junho / 2017

## Balança Orçamentária

## Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

## 02 - EXECUTIVO

Receita	Previsão		Receita Realizada				Saldo a Realizar
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		
Receitas Correntes	14.575.000,00	14.575.000,00	2.630.785,43	18,050 %	7.178.639,97	49,253 %	7.396.360,03
Receita Tributaria	718.590,00	718.590,00	129.569,11	18,031 %	247.072,51	34,383 %	471.517,49
Impostos	653.000,00	653.000,00	108.805,64	16,662 %	220.502,77	33,768 %	432.497,23
Taxas	65.590,00	65.590,00	20.763,47	31,656 %	26.569,74	40,509 %	39.020,26
Receita Patrimonial	113.750,00	113.750,00	8.081,43	7,105 %	24.015,90	21,113 %	89.734,10
Receitas De Valores Mobiliarios	113.750,00	113.750,00	8.081,43	7,105 %	24.015,90	21,113 %	89.734,10
Receita De Servicos	128.800,00	128.800,00	14.549,27	11,296 %	30.025,01	23,311 %	98.774,99
Transferencias Correntes	15.849.000,00	15.849.000,00	2.599.439,04	16,401 %	7.674.471,19	48,422 %	8.174.528,81
Transferencias Correntes	(2.614.000,00)	(2.614.000,00)	(402.749,42)	0,000 %	(1.167.504,08)	0,000 %	(1.446.495,92)
Transferencias Intergovernamentais	15.659.000,00	15.659.000,00	2.545.922,12	16,259 %	7.489.479,15	47,829 %	8.169.520,85
Transferencias Intergovernamentais	(2.614.000,00)	(2.614.000,00)	(402.749,42)	0,000 %	(1.167.504,08)	0,000 %	(1.446.495,92)
Transferencias De Convenios	190.000,00	190.000,00	53.516,92	28,167 %	184.992,04	97,364 %	5.007,96
Outras Receitas Correntes	378.860,00	378.860,00	281.896,00	74,406 %	370.559,44	97,809 %	8.300,56
Multas E Juros De Mora	17.700,00	17.700,00	896,54	5,065 %	2.798,03	15,808 %	14.901,97
Indenizacoes E Restituicoes	21.000,00	21.000,00	263.027,43	1.252,512 %	309.133,02	1.472,062 %	(288.133,02)
Receita Da Divida Ativa	66.318,67	66.318,67	6.640,68	10,013 %	23.968,21	36,141 %	42.350,46
Receitas Correntes Diversas	273.841,33	273.841,33	11.331,35	4,138 %	34.660,18	12,657 %	239.181,15
Receitas De Capital	325.000,00	325.000,00	-	0,000 %	333.618,97	102,652 %	(8.618,97)
Alienacao De Bens	50.000,00	50.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	50.000,00
Alienacao De Bens Moveis	50.000,00	50.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	50.000,00
Transferencias De Capital	275.000,00	275.000,00	-	0,000 %	7.279,84	2,647 %	267.720,16
Transferencias De Convenios	275.000,00	275.000,00	-	0,000 %	7.279,84	2,647 %	267.720,16
Outras Receitas De Capital	-	-	-	0,000 %	326.339,13	0,000 %	(326.339,13)
Outras Receitas	-	-	-	0,000 %	326.339,13	0,000 %	(326.339,13)
Subtotal das Receitas: (I)	14.900.000,00	14.900.000,00	2.630.785,43	<b>17,675 %</b>	7.512.258,94	<b>50,496 %</b>	
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	14.900.000,00	14.900.000,00	2.630.785,43	5,90 %	7.512.258,94	16,855 %	7.387.741,06
Déficit (IV):						0,00	
Total (V=III+IV):	14.900.000,00	14.900.000,00	2.630.785,43	5,90 %	7.512.258,94	16,855 %	7.387.741,06
Saldos de Exercícios Anteriores:							

## Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Maio a Junho / 2017

## Balança Orçamentária

## Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

## 02 - EXECUTIVO

Despesa	Dotação Inicial (d)	Créditos Adicionais (e)	Dotação Atualizada (f)=d+e	Despesa		Despesas Executadas					Saldo a Liquidar
				Empenhada		Liquidadas		%	Inscrição em restos a pagar não processados (h)	% (g+h)/f	
				No Bimestre	Até Bimestre	No Bimestre	Até Bimestre (g)				
Despesas Correntes	13.419.610,00	110.966,05	13.530.576,05	2.280.159,95	7.122.047,89	2.312.914,08	6.358.811,66	46,996	-	0,000	7.171.764,39
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	7.286.780,00	(2.000,00)	7.284.780,00	1.182.603,40	3.585.197,24	1.214.896,21	3.581.896,79	49,170	-	0,000	3.702.883,21
Aplicacoes Diretas	7.286.780,00	(2.000,00)	7.284.780,00	1.182.603,40	3.585.197,24	1.214.896,21	3.581.896,79	49,170	-	0,000	3.702.883,21
Outras Despesas Correntes	6.132.830,00	112.966,05	6.245.796,05	1.097.556,55	3.536.850,65	1.098.017,87	2.776.914,87	44,461	-	0,000	3.468.881,18
Execucao Orcamentaria Delegada A Est	45.000,00	-	45.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	45.000,00
Transferencias A Instituicoes Privad	251.000,00	26.000,00	277.000,00	0,00	277.000,00	30.200,00	110.800,00	40,000	-	0,000	166.200,00
Transferencias A Consorcios Publicos	15.000,00	-	15.000,00	-1.588,64	11.824,08	-2.609,32	9.782,72	65,218	-	0,000	5.217,28
Aplicacoes Diretas	5.767.830,00	(23.033,95)	5.744.796,05	1.052.397,52	3.183.582,30	1.030.511,01	2.603.918,68	45,327	-	0,000	3.140.877,37
Aplicacao Direta Decorrente De Opera	-	110.000,00	110.000,00	44.523,50	44.573,50	33.343,50	33.393,50	30,358	-	0,000	76.606,50
Aplicacao Direta A Conta De Recursos	54.000,00	-	54.000,00	2.224,17	19.870,77	6.572,68	19.019,97	35,222	-	0,000	34.980,03
Despesas De Capital	452.000,00	1.288.788,96	1.740.788,96	114.401,88	1.447.896,03	336.426,22	590.499,93	33,921	-	0,000	1.150.289,03
Investimentos	217.000,00	1.288.788,96	1.505.788,96	50.177,55	1.296.456,41	272.201,89	439.060,31	29,158	-	0,000	1.066.728,65
Aplicacoes Diretas	217.000,00	1.288.788,96	1.505.788,96	50.177,55	1.296.456,41	272.201,89	439.060,31	29,158	-	0,000	1.066.728,65
Inversoes Financeiras	10.000,00	-	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	10.000,00
Aplicacoes Diretas	10.000,00	-	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	10.000,00
Amortizacao / Refinanciamento Da Divida	225.000,00	-	225.000,00	64.224,33	151.439,62	64.224,33	151.439,62	67,306	-	0,000	73.560,38
Aplicacoes Diretas	225.000,00	-	225.000,00	64.224,33	151.439,62	64.224,33	151.439,62	67,306	-	0,000	73.560,38
Reserva de Contingencia	110.000,00	(110.000,00)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	-
Reserva de Contingencia	110.000,00	(110.000,00)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	-
Reserva De Contingencia	110.000,00	(110.000,00)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	-
Subtotal das Despesas: (VIII)	<b>13.981.610,00</b>	<b>1.289.755,01</b>	<b>15.271.365,01</b>	<b>2.394.561,83</b>	<b>8.569.943,92</b>	<b>2.649.340,30</b>	<b>6.949.311,59</b>	<b>45,506</b>	<b>-</b>	<b>0,000</b>	<b>8.322.053,42</b>
Amortização Dívida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	0,000	0,00
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	0,000	0,00
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	0,000	0,00
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	13.981.610,00	1.289.755,01	15.271.365,01	2.394.561,83	8.569.943,92	2.649.340,30	6.949.311,59	136,517	-	0,000	8.322.053,42
Superavit (XI):							562.947,35		-		
Total (XII=X+IX):	13.981.610,00	1.289.755,01	15.271.365,01	2.394.561,83	8.569.943,92	2.649.340,30	7.512.258,94	45,506	-	0,000	8.322.053,42